
Bilag 3 - Endeligt bud på nye retningslinjer for HEL Fritid

Aldersgruppen: 2-17 år.

Støtten gives sæsonvist

Støtten gives gentagende sæsoner, såfremt familiens økonomiske situation ikke har ændret sig,
og behovet dermed fortsat er der. Dog skal familierne ansøge hvert år, og deres husindkomst
bliver ligeledes tjekket årligt. 

Der gives støtte til 100% af kontingentbetalingen såfremt det ligger indenfor en grænse af maksimum
1.800 kr. pr. kalender år og der er tilstrækkeligt med midler i HEL Fritid. 

Der kan gives støtte til 50% af udgifter til udstyr/tøj/ture mm. såfremt det er aftalt og ligger indenfor en
grænse af maksimum 2.000 kr. pr. kalender år (HEL Fritid søtter med 50% og dermed op til 1.000 kr. pr.
kalender år). Behovet for udstyr/tøj og andet vurderes ud fra en dialog mellem HEL Fritid og familien i
hvert enkelte tilfælde. 

Der gives som udgangspunkt kun støtte til børn/unge som står udenfor fritidslivet – der ydes dermed
ikke støtte til fritidsaktivitet nr. 2 eller flere. HEL fritid kan afvige fra dette i særtilfælde hvor anden
fagpersonale er inde over beslutningen. 

Et barn/ung henvises af en fagperson som har kendskab til familien (sygeplejerske, familie konsulenter,
mentorer mm.). Ved modtagelse af henvisning tjekker HEL Fritid familiens indkomst efter familien
samtykke og tilbyder støtte såfremt den årlige indkomst er maksimalt 50% af medianindkomsten
(fattigdomsgrænsen).

Ved hvert forløb vurderes det i et samspil mellem HEL Fritid og familien, om de har brug for hjælp i
processen omkring at finde holdtilbud, arrangerer prøvetræning og tilmelding til hold, eller om de blot
har brug for den afsluttende økonomiske hjælp. Det er et kræv at barnet/den unge har været til
prøvetræning før endelig tilmeldingen sker. 

HEL Fritid giver kun til en aktivitet pr. sæson. Hvis familien ønsker at skifte aktivitet midt i sæson, så må
de vente til næste sæsonopstart. 

Ved hvert forløb vurderes det i et samspil mellem HEL Fritids medarbejderen og familien, om de har
brug for at vi ringer løbende eller om vi kan ligge bolden over på familiens banehalvdel. 
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Der gives ikke støtte til kommerciel fitness og online undervisning i E-sport.R.6
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